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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ЭКОНОМИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ  И  НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.09.2015 № 60/3 

О проекте закона Пермского края «О регулировании 
действия законодательства Пермского края о налогах  
и сборах в отношении налогоплательщиков, с которыми 
заключен специальный инвестиционный контракт,  
об установлении налоговых ставок по налогу  
на имущество организаций и по налогу на прибыль 
организаций для указанной категории 
налогоплательщиков, и о внесении изменения в Закон 
Пермской области «О налогообложении в Пермском 
крае» («О регулировании действия законодательства 
Пермского края о налогах и сборах в отношении 
налогоплательщиков, являющихся субъектами 
деятельности в сфере промышленности, с которыми 
заключен специальный инвестиционный контракт,  
об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов 
по налогу на имущество организаций  
для налогоплательщиков, являющихся субъектами 
деятельности в сфере промышленности, с которыми 
заключен специальный инвестиционный контракт,  
и о внесении изменения в Закон Пермской области  
«О налогообложении в Пермском крае») (второе чтение) 
 

Заслушав сообщение члена комитета по экономическому развитию  

и налогам, руководителя рабочей группы Борисовца Ю.Л., комитет РЕШИЛ: 

1. Рассмотреть и принять поправку № 18 из таблицы поправок, 

предложений и замечаний в уточненной редакции следующего содержания: 

«Абзац 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: «В случае выбытия 

объектов основных средств, в результате продажи, передачи по договору 

дарения, мены, внесения в виде вклада в уставной капитал, в также внесения  

в счет вклада по договору о совместной деятельности, в течение трех лет со дня 

применения по отношению к ним налоговой ставки в размере, установленном 

настоящей статьей налогоплательщик обязан в отношении указанных объектов 

основных средств исчислить и уплатить сумму налога по налоговой ставке, 

установленной в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Закона Пермской области  

«О налогообложении в Пермском крае».». 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

2.1. Рассмотреть и принять поправки, поступившие после 



 

 

2 

установленного срока (таблица поправок, предложений и замечаний 

прилагается). 

2.2. Рассмотреть и принять проект закона Пермского края  

«О регулировании действия законодательства Пермского края о налогах  

и сборах в отношении налогоплательщиков, с которыми заключен специальный 

инвестиционный контракт, об установлении налоговых ставок по налогу  

на имущество организаций и по налогу на прибыль организаций для указанной 

категории налогоплательщиков, и о внесении изменения в Закон Пермской 

области «О налогообложении в Пермском крае» во втором чтении, 

подготовленный комитетом. 

3. Поручить доложить по данному вопросу на заседании 

Законодательного Собрания Пермского края члену комитета  

по экономическому развитию и налогам, руководителю рабочей группы 

Борисовцу Юрию Львовичу. 

  
Председатель комитета Е.Е.Гилязова 

  


